ANO III, SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 642

PP LLOO AARR NNTT   OOOO IICCNNAA

O
S

I
C

R

Ã
 F

I
N

R
O

S
A

C
O

R
I O

T
O

A

C
N

T
N I

S

CAMINHOS
DE

OUTRORA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO	 1

SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO	 1

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	 2

CÂMARA MUNICIPAL	 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 SEMAS
- COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei
14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO, Órgão Público do Poder Executivo Municipal,
Inscrito no CNPJ nº 45.230.830/0001-43, torna público o resultado
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 SEMAS, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021,
à empresa: ATITUDE CORRETORA DE SEGUROS LTDA, CNPJ: :
17.740.281/0001-11, com proposta no valor global de R$ 2.509,96 (dois
mil quinhentos e nove reais e noventa e seis centavos).

Porto Nacional - TO, 11 de dezembro de 2023.
KEILA VIANA RIBEIRO MACIEL

SECRETARIA MUNICIPAL
DA COMUNICAÇÃO

PORTARIA Nº 46, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre concessão de diárias para servidores.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o DECRETO Nº 393 de 2023.
Considerando a Lei Nº. 2.245, de 21 de Maio de 2.015 e sua alteração do
Anexo I da Lei 2.065 de 22 de janeiro de 2.013, que dispõe sobre diárias
para agentes políticos e públicos em viagem a serviço do município e
autoriza outras providências.

CONSIDERANDO Assessoria de Comunicação ao
Excelentíssimo Prefeito Ronivon Maciel Gama em viagem destinada
para participar de reuniões na esplanada dos ministérios e realizará visitas
técnicas nos seguintes locais:

SIOP: capacitação e orientações quanto a alimentação e
fechamento no sistema. Captação de recursos: orientações técnicas.
Programa educação e família: orientações sobre o programa, critérios e
cadastro de novas escolas. Programa de inovação educação conectada
(piec): orientações sobre o programa - projeto norte conectado. PAR:
orientações técnicas quanto ao município estratégias de implementação
E.I MANUTENÇÃO - Carmecita Matos maia. (Situação) Escolas de
Tempo Integral: verificar junto ao técnico responsável, a ampliação.

Em Brasília - DF, entre os dias 20 de novembro a 24 de
novembro de 2023.

R E S O L V E

Art. 1º Ficam concedidas a servidora ALEX JHON OTAVIANO
DA SILVA, Mat. Nº 25605, 05 (cinco) diárias com no valor de R$
1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Art. 2º Esta concessão se faz necessária pra possa se deslocar
até a cidade de Brasília-DF, no período de 20 de novembro à 24 de
novembro de 2023

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO TOCANTINS, GABINETE DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO DE PORTO NACIONAL,
ESTADO DO TOCANTINS 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

JOSÉ ANTÔNIO MOTA DE MACEDO
Secretário Municipal de Gestão e Governança

Decreto Nº 393/2023

PORTARIA Nº 47, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre concessão de diárias para servidores.”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o DECRETO Nº 393 de 2023.
Considerando a Lei Nº. 2.245, de 21 de Maio de 2.015 e sua alteração do
Anexo I da Lei 2.065 de 22 de janeiro de 2.013, que dispõe sobre diárias
para agentes políticos e públicos em viagem a serviço do município e
autoriza outras providências.

CONSIDERANDO Assessoria de Comunicação ao
Excelentíssimo Prefeito Ronivon Maciel Gama em viagem destinada
para participará de reuniões na esplanada dos ministérios e realizará
visitas técnicas nos seguintes locais:

SIOP: capacitação e orientações quanto a alimentação e
fechamento no sistema. Captação de recursos: orientações técnicas.
Programa educação e família: orientações sobre o programa, critérios e
cadastro de novas escolas. Programa de inovação educação conectada
(piec): orientações sobre o programa - projeto norte conectado. PAR:
orientações técnicas quanto ao município estratégias de implementação
E.I MANUTENÇÃO - Carmecita Matos maia. (Situação) Escolas de
Tempo Integral: verificar junto ao técnico responsável, a ampliação.

RONIVON MACIEL
GAMA:84684240
134

Assinado de forma
digital por RONIVON
MACIEL
GAMA:84684240134